[image: image1.jpg]Camara Municipal de Itaguaquecetuba

Estado de Sao Paulo

IiAqvaQvicErvBS

Indicação Nº 818/2020
INDICO À MESA, nos termos regimentais, que seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Mamoru Nakashima, solicitando de Vossa Excelência, junto a Secretaria Municipal de Transportes, providências urgentes para a implantação de redutores de velocidade (lombada) na Rua Nossa Senhora D'Ajuda, na altura do número 129 , no Bairro Vila Japão –Itaquaquecetuba- SP.
JUSTIFICATIVA:

A presente proposição tem por objetivo atender aos pedidos verbais de moradores locais a esta Vereadora, alegando a existência constante de trafego de veículos em alta velocidade colocando os pedestres em riscos eminentes de atropelamento.

Plenário Vereador Mauricio Alves Braz, 10 de julho de 2020.

Adriana Aparecida Felix

Adriana do Hospital

Vereadora

1